1kuebler.com
IP-40°... +85°C
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
Bestellschlüssel
Welle
8.M3653A . X
a
X
b
2
c
X
d
. X
e
X
f
1 2
Typ
Zuverlässig und unempfindlich
•  Robuster Lageraufbau im Safety-Lock™ Design für Wider-
standsfähigkeit gegen Vibrationen und Installationsfehler.
•  Reduzierte Anzahl Bauelemente sorgt für Unempfindlichkeit.
•  IP67 Schutz und weiter Temperaturbereich von -40 °C bis +85 °C.
Der Sendix M36 ist ein magnetischer Singleturn-Drehgeber in
kompakter Bauform. Er besticht durch Robustheit, Zuverlässigkeit
und Kosteneffizienz.
a   Flansch
 1 = Klemmflansch, IP67  ø 36 mm
 3 = Klemmflansch, IP65 ø 36 mm
 2  = Synchroflansch, IP67 ø 36 mm
 4  =  Synchroflansch, IP65 ø 36 mm
b   Welle (ø x L), mit Fläche
 1  =  ø 6 x 12,5 mm
 3  =  ø 8 x 15 mm
 5  =  ø 10 x 20 mm
 2  =  ø 1/4” x 12,5 mm
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 2  =  SSI / 10 ... 30 V DC
Safety-LockTM Hohe
Drehzahl
Temperatur-
bereich
Hohe
Schutzart
Hohe Wellen-
belastbarkeit
Schockfest /
Vibrationsfest
Verpolschutz
Absolute Drehgeber – Singleturn
Oberflächenschutz
salznebelgetestet
optional
Wird für einen Drehgeber zu jedem Parameter die unterstrichene Vorzugsoption
gewählt, beträgt die Lieferzeit 10 Arbeitstage für max. 10 Stück pro Lieferung.
Mengen bis zu 50 Stück dieser Typen haben eine Regellieferzeit von 15 Arbeitstagen.
Applikationsorientiert
•  Winkelmessabweichung ±0,5°.
•  Wiederholgenauigkeit ±0,2°.
•  Kurze Regelzyklen, Taktfrequenz bei SSI bis 2 MHz.
• Auflösung max. 14 bit.
d   Anschlussart
 1  =  Kabel axial, 1 m PUR
 A  =  Kabel axial, Sonderlänge PUR *)
 2  =  Kabel radial, 1 m PUR
 B  =  Kabel radial, Sonderlänge PUR *)
 3 = M12-Stecker axial, 8-polig
 4 = M12-Stecker radial, 8-polig
 *)  Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart A, B):
   2 m, 3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
   Bsp.: 8.M3653A.432A.G312.0030 (bei 3 m Kabellänge)
e   Code
 B  =  SSI, Binär
 G  =  SSI, Gray
f   Auflösung
 A = 10 bit
 2  =  12 bit
 3  =  13 bit
 4  =  14 bit
   Optional auf Anfrage
   - Ex 2/22 (nur bei Anschlussart 3 und 4)
   -  Oberflächenschutz salznebelgetestet
SSI
Kompakt
magnetisch Sendix M3653A / M3673A (Welle / Hohlwelle)
2 kuebler.com
SW7 [0,28]
0,25
8 0,31
0,
16
0,28
7
m
8
4
M
4 R
30 1,18
0,
16
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
d   Anschlussart
 1  =  Kabel axial, 1 m PUR
 A  =  Kabel axial, Sonderlänge PUR *)
 2  =  Kabel radial, 1 m PUR
 B  =  Kabel radial, Sonderlänge PUR *)
 3 = M12-Stecker axial, 8-polig
 4 = M12-Stecker radial, 8-polig
 *)  Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart A, B):
   2 m, 3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
   Bsp.: 8.M3673A.242A.G312.0030 (bei 3 m Kabellänge)
e   Code
 B  =  SSI, Binär
 G  =  SSI, Gray
f   Auflösung
 A = 10 bit
 2  =  12 bit
 3  =  13 bit
 4  =  14 bit
   Optional auf Anfrage
   - Ex 2/22 (nur bei Anschlussart 3 und 4)
   -  Oberflächenschutz salznebelgetestet
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.M3673A . X
a
X
b
2
c
X
d
. X
e
X
f
1 2
Typ
a   Flansch
 2  =  mit Statorkupplung, IP65, ø 46 mm
 3  =  mit Federelement, lang, IP65
 5  =  mit Statorkupplung, IP67, ø 46 mm
 6  =  mit Federelement, lang, IP67
b   Sackloch-Hohlwelle
   (Einstecktiefe max. 18,5 mm)
 1  =  ø 6 mm
 3  =  ø 8 mm
 4  =  ø 10 mm
 2  =  ø 1/4”
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 2  =  SSI / 10 ... 30 V DC
Wird für einen Drehgeber zu jedem Parameter die unterstrichene Vorzugsoption
gewählt, beträgt die Lieferzeit 10 Arbeitstage für max. 10 Stück pro Lieferung.
Mengen bis zu 50 Stück dieser Typen haben eine Regellieferzeit von 15 Arbeitstagen.
Montagezubehör für Wellen-Drehgeber Bestell-Nr.
Kupplung Balgkupplung ø 19 mm für Welle 8 mm 8.0000.1102.0808
Montagezubehör für Hohlwellen-Drehgeber       Maße in mm [inch] Bestell-Nr.
Drehmomentstift, ø 4 mm
für Flansch mit Federelement
(Flanschtyp 3 + 6)
mit Befestigungsgewinde 8.0010.4700.0000
Kabel und Steckverbinder Bestell-Nr.
Konfektionierte Kabel M12 Buchse mit Überwurfmutter, 8-polig, A-codiert, gerade
Ende offen
2 m PUR-Kabel
05.00.6051.8211.002M
Steckverbinder M12 Buchse mit Überwurfmutter, 8-polig, A-codiert, gerade (Metall) 05.CMB 8181-0
Weiteres Kübler Zubehör finden Sie unter: kuebler.com/zubehoer
Weitere Kübler Kabel und Steckverbinder finden Sie unter: kuebler.com/anschlusstechnik
Absolute Drehgeber – Singleturn
SSI
Kompakt
magnetisch Sendix M3653A / M3673A (Welle / Hohlwelle)
3kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
DIR-Eingang
Richtungseingang: Ein HIGH-Signal schaltet die Drehrichtung von standard-
mäßig CW nach CCW um. Werkseitig kann diese Funktion auch invertiert
programmiert werden.
Wird der Eingang nicht verwendet, sollte der Eingang auf 0 V (Masse Dreh-
geber GND) gelegt werden, um Störungen zu vermeiden.
Ansprechzeit (DIR-Eingang) 1 ms
Power-ON
Nach dem Einschalten der Versorgungsspannung, benötigt der Geber eine Zeit
von ca. 150 ms bis gültige Daten gelesen werden können.
Hot plugging des Gebers ist zu vermeiden.
1)  Kurzschlussfest gegenüber 0 V oder Ausgang bei korrekt angelegter Versorgungsspannung.
2)  Über den gesamten Temperaturbereich.
SSI Schnittstelle
Ausgangstreiber RS485 Transceiver-Typ
Zulässige Last / Kanal max. +/- 30 mA
Signalpegel HIGH
  LOW bei ILast = 20 mA
typ 3,8 V